
Club Francophone Aarau
www.club-francophone-aarau.ch  – info@club-romand-aarau.ch  – CCP 50-5094-3

Coordinateur : Michel H�mmerli Gartenweg 6 5034 Suhr

Port rh�nan de B�le – mus�e du port et simulateur de bateau
Le samedi, 12 avril 2025 de 08h25 � 17h11

Acc�der � la mer? Manœuvrer un bateau? Voyons le programme:
 08h36 – 09h14: train Aarau - B�le
 09h21 ou 09h29: tramway no. 8 -> Basel, Kleinh�ningen 
 10h00 Accueil au Mus�e du Port de B�le
 10h00 – 12h00: Visite guid�es selon l’annexe �D�tails sur notre 

visite � B�le�
 12h30 – 14h30: D�jeuner au Restaurant Schiff selon l’annexe 

�D�tails sur notre visite � B�le�
 14h30 – 15h15 ou 15h30: promenade guid�e passant par l’ancien 

village des p�cheurs du Rhin et par les alentours
 15h54: tramway no. 8 -> Basel SBB (gare centrale de B�le)
 16h28 – 16h55: train B�le - Olten
 17h02 – 17h11: train Olten - Aarau

Billet SBB + tramway pour le trajet Aarau <–> Basel, Kleinh�ningen:
Veuillez acheter votre billet (soit la carte jounali�re CFF ou un billet ou 
l’utilisation de EasyRide etc.) de mani�re autonome, s.v.p.

(nombre de places limit�)

Heure et point de ralliement:
08h25 voie 4 � la rampe

(gare d’Aarau)

Toutes informations et
inscription jusqu’au 5 avril 2025
Jean-Marie Wittwer, Kreuzweg 2, 

5024 K�ttigen – 044 920 51 82 
jmc.wittwer@goldnet.ch

Participation: CHF 17.00 par personne pour entr�e au mus�e et prestations du mus�e pour notre visite
Co�ts individuels par personne pour:

a) Achat individuel de billets CFF et tramway Aarau <-> Basel, Kleinh�ningen
b) Consommations personnelles de boissons au mus�e durant la visite (ap�ro)
c) Consommations personnelles lors du d�jeuner en commun au restaurant � proximit� du mus�e du port

(Prix du menu complet: CHF 43.50 en version �minc� de boeuf ou CHF 32.00 en version Risotto)
Le reste est pris en charge par le CFA et par Jean-Marie Wittwer.

 .........................................................................................................................................................................
Pour remplir ce formulaire par ordinateur, tapez la touche F11 qui vous m�ne d’une rubrique � l’autre

Je m’inscris pour l’�v�nement suivant : Port rh�nan de B�le – mus�e du port et simulateur de bateau

Nom : .......................................................... Pr�nom : ............................................................

T�l. : .......................................................... Mail : ............................................................

Nombre de personnes : ..........

Veuillez consulter l’annexe �D�tails sur notre sortie � B�le� pour les descriptions des deux menus � choisir, s.v.p
Mon choix pour le plat d’entr�e de mon d�jeuner : ( ) Soupe aux l�gumes ou ( ) Petite salade   
Mon choix pour le plat principal de mon d�jeuner : ( ) �minc� de boeuf Stroganoff ou ( ) Risotto aux Bolets

www.club-francophone-aarau.ch


D�tails sur notre sortie � B�le

Billets CFF et tramway : Est-ce que vous avez tous vos billets pour votre voyage de Aarau � B�le-Kleinh�ningen
et retour?
Veuillez vous occuper d’acheter votre billet personnel, s.v.p.

Point de ralliement : 08h25 voie 4 � la rampe (gare d’Aarau),
D�part 08h36 (secteur r�serv� pour groupes) vers B�le (places r�serv�es)

Arriv�e � 09h14 � Basel SBB

D�part en tramway no. 8 � Basel SBB (Quai F) � 09h21 (ou � 09h29) vers Kleinh�ningen,
ensuite 5 minutes de promenade vers le mus�e

Accueil au Mus�e du Port de B�le � 10h00

Groupe 1 Groupe 2
10h00 Visite guid�e du mus�e en fran�ais 10h00 Visite guid�e du simulateur en fran�ais,

avec ap�ro en parall�le
11h00 Visite guid�e du simulateur en fran�ais,
avec ap�ro en parall�le

11h00 Visite guid�e du mus�e en fran�ais

12h30 D�jeuner au Restaurant Schiff avec menu command� pour tous les membres de notre excursion :
- Menu complet avec trois plats (CHF 43.50 en version �minc� de boeuf ou CHF 32.00 en version Risotto) :

a) Entr�e : Soupe aux l�gumes ou petite salade
b) Plat principal : �minc� de boeuf Stroganoff avec Risotto ou Risotto aux Bolets
c) Dessert : Cr�me br�l�e baloise (Gebrannte Cr�me Basler Art)

- (Paiements individuels de chaque participante/participant au restaurant pour les repas et boissons)

14h30 Promenade guid�e � partir du Restaurant Schiff de 45 – 60 minutes de dur�e, passant par l’ancien village
des p�cheurs du Rhin, par la rue du port et par le mus�e du port.
(Alternative en cas de tr�s mauvais temps : Discours et Diaporama PowerPoint � l’abri di mus�e du port)

D�part en tramway no. 8 � Kleinh�ningen � 15h54 vers la gare Basel SBB
D�part � 16h28 � Basel SBB (places r�serv�es) vers Olten, D�part � 17h02 � Olten (places r�serv�es) vers Aarau
Arriv�e � 17h11 � Aarau

(Club Francophone Aarau, Jean-Marie Wittwer, jmc.wittwer@goldnet.ch)


